pubiice verbum crucis, et venerabile signum ejus

quibusvis Gdelibus illud susci[)ere devote volenti-

bus concedatis, ipsorumque humeris impoiiatis,

fideles eosdem, quosad audiendum propositiouem

ipsain, quolies expedierit, ad loca idonea convo-

care possitis; sollicitis exhortationibus el opporlu-

nis instantiis inducenles, ut i|)si suscipientes cum
reverentia signuin crucis, illudque coidibus iin-

primeiites, coiilia iiifideliuui prajdictorum peifi-

diaiii insurgant viriliter, et negoiium ipsum fer-

Venter assuiiiaut el ferveiilius prosequanlur,etc.i)

Addit Poiititex proposita iiidulgeuliarum piaeinia

piain iiiililiam prolessuris, vel iis qui suo suniptu

milHes subiiiiseriiit : ac iie puiruiii eleeiiiosyntE ab

avaris dinpeientur in Ecclesiis, ^olidiuris foiniai

capsam, iu quam immitleieiilur, tribus seiis dili-

genter niunilaiii, quaium claves viris piobitate

conspicuis coihmiltcrfiUui-, propoui jussil, ulcoiii-

muui conseiisu ad Sedein Apostolicam slipem

fidelium iiumeralaiii jussi tiausmitteient. « Dat.

apud Villamuovain Aviu. dioecesis, likal.Octobris,

aDQO II ».

4. Conceptge sunt eadem verborum forma

pliircs littera; ', qu.is aliis archicpiscopis et e|ii-

scopis Ilalia;, Sariinia;, Dalinatia;, Uiigariae, Polo-

niae, Gailiaruin, Ilispaniarum, Angliae, Germaniae,

Boemia-, Livonia>, Suevia;, NurwegiiE aliarumque

Clirisliani orbis provinciaruin missa;, ut pari ar-

dore pios infiammarent, vocarentque in laboris et

gloritE societatem.

Quamvis vero ad tantum tamque praeclarum

opus omnes Christianae nationes invitarentur, at

nouuisi a iiaucis ceita exspectanda erant auxilia :

AiigUim enini ad Gallias invadendas incitabal

furor : Gallus sua tueri vix poterat : Castellaniis

et Lusitanus Gianatenses gloriose o[ipugnabant '

:

Aragonius ad Baharem o|iprimendum incumbe-

bat : Germaniacivili flagrabat bello : Seplentrio-

nales Barbari Ungaros, Bohemos, Livones et alios

finitimos exercuere : plena factionibus Italia :

Siciliaet Trinacria ancipiti belli nietu erant sus-

pensae. Coiri itaque tantum [lotuit sacrum adver-

sus Turcas foedus inter Clementem, Bertutium

Gradenicum ducem Venetoruni, Hugonem regem

Cypri, atqiie Helionum e Villanova Rhodiorum

equilum magistrum, cuin hos magis quam caete-

ros Tuicica potentia infeslaret : Cyprum enim,

Rhodum ac Venetic dilionis Orienlales terras in-

vadere moliebantur Barbari. Pontificem vero

tuenda; rel'gionis ardor accendcrat. Et quidem

quod ad Hospitalariosaltinet; inagna tuni i arsere